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Wstęp
Niniejsza  praca  dyplomowa  związana  jest  z  aktualnym  tematem,  jakim  jest
absorpcja  środków finansowych z  funduszy  Unii  Europejskiej  i  ich  wpływ na
rozwój Beneficjenta. W Literaturze pojęcie „rozwój” definiowane jest jako proces
zmian,  prowadzących  do  ulepszenia  infrastruktury  technicznej  i  społecznej,
osiągnięcia poziomu wyższego pod jakimś względem. Zmiana to przejście danego
obiektu z jednego stanu do następnego stanu, która polega na modyfikacji pod
względem ilościowym jak i jakościowym.

Proces  rozwoju  może  przebiegać  samoistnie  bądź  zachodzić  pod  wpływem
rożnego typu bodźców płynących z otoczenia bliższego lub dalszego. Najogólniej
rzecz biorąc rozwój oznacza wzrost gospodarczy, zmiany strukturalne i poprawę
życia społeczności lokalnej.

Głównym  celem  pracy  jest  przedstawienie  absorpcji  Gminy  Miasta  Rypin,
podległych jej jednostek organizacyjnych oraz spółek miejskich w perspektywie
pozyskiwania  funduszy  z  Unii  Europejskiej.  Odpowiedź  na  pytanie:  czy
zrealizowane projekty przyczyniły się do rozwój miasta Rypina. Do szczegółowych
celów pracy należy zaliczyć: charakterystykę Unii Europejskiej, przedstawione i
omówione fundusze Unii Europejskiej z których władze Rypina korzystały oraz
analizę przeprowadzonych badań.

W  rozdziale  pierwszym  zatytułowanym  „Unia  Europejska”  przedstawiłem
zagadnienia związane z rysem historycznym powstania Unii Europejskiej, m.in.
idee  integracyjne  przed  i  po  1945  roku,  które  doprowadziły  do  powstania
Wspólnot  Europejskich,  a  w  1992  roku  na  mocy  Traktatu  Maastricht  Unii
Europejskiej. Następnie omówiłem drogę członkostwa Polski oraz główne korzyści
wynikające z tej akcesji.

Drugi rozdział pracy poświęcony jest funduszom europejskim dostępnym przed
akcesją  Polski  tzw.  pomoc  przedakcesyjna  oraz  funduszom  strukturalnym
dostępnym już po członkostwie Polski  z  Unią Europejską.  W tej  części  pracy
omówiłem  fundusze  dostępne  w  latach  2004-2006  oraz  bieżący  okres
programowania  2007-2013.



W  trzeciej  części  niniejszej  pracy  omówiłem  definicję  samorządu  lokalnego,
zadania gminy oraz przybliżyłem informacje o mieście Rypin, jego historię, stan
bieżący infrastruktury techniczno-społecznej.

W  ostatnim  czwartym  rozdziale  pracy  podjąłem  się  zbadania  czy  otrzymane
fundusze  wpłynęły  na  rozwój  Rypina  i  poprawę  życia  jego  mieszkańców.
Miernikiem  badań  będzie  analiza  powstałego  na  ten  cel  kwestionariusza
ankietowego składającego się z trzynastu pytań. Pytania zostały skierowane do
mieszkańców  Rypina,  dzięki  nim  możliwe  było  sprawdzenie  czy  inwestycje
realizowane  przez  Gminę  Miasta  Rypina  stanowią  jeden  ze  środków służące
rozwojowi i polepszeniu życia mieszkańców.

To jest gotowa, obroniona praca. Gdyby chcieli Państwo zlecić napisanie zupełnie
nowej pracy, to zapraszamy na stronę pisanie prac - sprawdzony serwis!

https://pisanieprac.edu.pl/

